
РОСЛАВЛЬСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е 

от 27 апреля 2023 г. № 29 

Об увековечивании памяти
Баенкова Михаила Сергеевича

Руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  «Рославльский
район»  Смоленской  области,  Положением  «О  порядке  наименования
(переименования)  улиц,  площадей,  памятников,  других  объектов  и
установления  мемориальных  досок  (памятных  знаков)  на  территории
муниципального  образования  «Рославльский  район»  Смоленской  области»,
утвержденным решением Рославльской районной Думы  от 29 апреля 2008 г.
№  24,  на  основании  заключения  Комиссии  по  присвоению  наименований
(переименований)  улиц,  площадей,  памятников,  других  объектов  и
установлению  мемориальных  досок  (памятных  знаков)  от  14.04.2023,
Рославльская районная Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Установить мемориальную доску на фасаде здания муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения «Средняя  школа  № 5  имени
Героя  Советского  Союза  Г.А.Назарьева»  для  увековечивания  памяти
Баенкова Михаила Сергеевича.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Рославльская правда». 
3.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  комиссию

Рославльской районной Думы по вопросам местного самоуправления, защиты
прав граждан, законности и правопорядка (Кудрявцев И.Л.).

Председатель  Рославльской
районной Думы

___________________И.В. Фадеев

Глава  муниципального  образования
«Рославльский район» Смоленской области

_______________________ В.В. Ильин


